c) Cf. c. 149 C. Th. de Decur. (XII, 1), quam interpr. non recte cepit sec. Ri.

d) H. l. in cod. 27 ponitur ultima pars interpretationis: *Hoc, seu curialis—potestatem.*

e) Neque haec ab interpr. recte explicata esse dicit Ri. f) N. 2 deest in codd. 17<sup>a</sup>, 28, 38—40, 42, 43, 45. In rell. codd. et ap. Sich. est N. 2. Vid. Nov. 1 h. t., ubi etiam de cod. 21 dictum est. Integra cum interpr. est in codd. 1, 2, 5—9, 11, 14—16; inscr. et textus des. in codd. 22—25, 30—33, 35, 37; textus et subscr. in codd. 12, 26, 27; solus textus in codd. 29, 34; sola interpr. in cod. 19; sola particula textus superest in cod. 44. De cod. 10 vid. infra not. g et tit. IV. not. c. Cod. 13 fol. XXXIV. terminatur v. hereditatis §. 14, proximi folii prima vv. sunt *compulerit et eodem* §. 14 Nov. Valent. tit. XII. de Episc. iud. g) Hic iterum incipit cod. 10. Vid. supr. tit. IV. not. c.

EPIT. AEG.	EPIT. SUPPL. LAT. 215.	EPIT. GUELPH.	EPIT. MONACHI.	EPIT. S. GALL.
<p>Si quis habuerit legitimos filios et naturales, octavam hereditatis naturalibus vel eorum matribus pater, si voluerit, derelinquat. Si vero naturales tantum habuerit et eos heredes fortasse facere voluerit, non aliter poterit, nisi eos sub gestorum testificatione curiae coniunxerit: quarta vero patri vel matri, avo aviaeque reservata. Hoc, seu curialis, seu liber a curia, facere permittitur. <sup>a)</sup> Naturales autem dicuntur ingenuarum concubinarum filii, quos sola natura genuit, non honestas coniugii. Nothus dicitur, qui de patre nobili et matre ignobili gignitur. Spurius <sup>b)</sup> dicitur, qui de matre nobili et patre ignobili nascitur. <sup>c)</sup> Si quis alias sententias, quae hic non continentur, ex ipsius Theodosii vel aliorum auctorum librorum corpore praesentaverit, in omnibus vacuentur, quia ipsa per Valentinianum periit Roma et cecidit Romana potestas. <sup>d)</sup></p>	<p>Hoc est, quod exstantibus legitimis filiis octava pars hereditatis naturalibus filiis et matribus eorum possit donari, si voluit pater. Quod si legitimi non fuerint filii, hereditas naturalibus sic potest derelinqui, ut eos in civitate, qua habitat, pater eorum sub gestorum testificatione subiungat et sic, si voluerit, sive per donationes sive per testamentum eos heredes scribat; ita ut tres partes ad eos perveniant iuxta voluntatem patris, quarta vero patri vel matri aut avo vel qui proximiores parentes sunt, reservetur. Hoc seu curialis, seu liber a curia naturalibus filiis ita conferre lex ista permittit.</p>	<p>I. De filiis. naturalibus sic corpore continentur. <sup>a)</sup> si filius. abeat octavam partem. si non abeat, quartam facultatis. sue dari., si eos heredes fieri <sup>b)</sup> voluerit. curie corpore esse iungendus.</p>	<p>Si curialis habuerit legitimos filios et naturales, sicut in Theodosiano scriptum est, octavam, si voluerit, partem hereditatis suae naturalibus filiis vel eorum matribus derelinquat. Si vero legitimos filios non habuerit, et naturales heredes facere voluerit, aliter non poterit, nisi primum eos corpori curiae sub gestorum testificatione <sup>a)</sup> coniungat et tunc sive per donationes sive per testamentum transferre poterit facultates: quarta vero patri vel matri, avo aviae, quibus de inofficioso actio suppetit, specialiter reservata. Similiter et ille, qui a curia liber est, facere potest, ita ut in eo loco, quo habitat, naturales filios constituat curiales. Quod si ei in duas provincias fuerit possessio, in qua ipse eligit, filios constituat curiales, in metropolitana tam <sup>b)</sup> civitate eos oportet constitui.</p>	<p>Imp̄ thōd. data VI. kāl genūrs. <i>Int̄p.</i> Si quis homo habuerit legitimus filius <sup>b)</sup> et naturales si voluerit de facultate suā octavā porcionem ad naturales filius <sup>c)</sup> dare potē et forsitan legitimus filius <sup>d)</sup> si habuerit nisi tantum naturales si forsitan eos curiales aut in fiscale actione mittere voluerit totam facultatē suā si voluerit eis dare <sup>e)</sup> poteē nā quartā ad alios heredes suos. reservare debeat <sup>f)</sup>.</p>
<p>a) Rell. ab interprete addita sunt. b) 57 om. <i>Spurius</i> — nascitur. c) Rell. desunt in nonn. codd. d) Nov. 2 deest.</p>		<p>a) Sp. continetur. b) Sp. filii.</p>	<p>a) 62 significatione. b) Leg. tamen.</p>	<p>b) 65 ian. 65, 67 legitimos filios. c) 65 filios. 67 octava porcione. d) 65, 67 legitimos filios. 67 et si forsitan. e) 67 donare. Supra 65 tota et 66 voluerit. f) 67 debet. Paulo ante 65 quarta. — Nov. 2 h. t. deest. Quare 67 hoc loco add. <b>EXPLICIT NOVL TEODOSI. I.</b></p>